

BESCHLÜSSE AUS DER ÖFFENTLICHEN SITZUNG DES STADTRATES

Sitzungsdatum: Dienstag, 28.01.2020

Beginn: 17:30 Uhr

Ort: Markgrafensaal des Schlosses Ratibor

TOP 1 Genehmigung der Sitzungsniederschriften vom 17.12.2019

Beschluss:

Der Vorsitzende stellt gem. § 28 GeschOStR 2014 die Genehmigung der Niederschrift des Stadtrates vom 17. Dezember 2019 fest.

Einwendungen bestehen keine.

einstimmig beschlossen Ja 28 Nein 0 Anwesend 28

TOP 3 Vorstellung des Feuerwehrbedarfsplans der Stadt Roth

Vorlage: 2020/0028

Beschluss:

Der Stadtrat stimmt dem vorgestellten Feuerwehrbedarfsplan für die Stadt Roth zu.

einstimmig beschlossen Ja 29 Nein 0 Anwesend 29

Bebauungsplan mit integriertem Grünordnungsplan Nr. 87

"Baumgartenwiesen"; Satzungsbeschluss (UA 16.01.20, TOP

TOP 4 Ö6)

Vorlage: 2019/0399

Beschluss:

Der Stadtrat fasst folgenden Beschluss:

Mit dem Entwurf des Bebauungsplans mit integriertem Grünordnungsplan Nr. 87 "Baumgartenwiesen" in der Fassung vom 17.12.2019 besteht Einverständnis. Der Bebauungsplan mit integriertem Grünordnungsplan Nr. 87 "Baumgartenwiesen" wird als Satzung beschlossen."

einstimmig beschlossen Ja 27 Nein 0 Anwesend 27

Abstimmungsvermerke:

Stadtrat Gerhard Grau hat an Beratung und Abstimmung nicht teilgenommen.

Sanierung des Geh- und Radweges entlang der Gredl einschl.

TOP 5 der beiden Brückenbauwerke (BA 16.01.20, TOP Ö3)

Vorlage: 2020/0007

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, die Projektkosten für die Sanierung des Geh- und Radweges an der Gredl inkl. der Brückenbauwerke zu aktualisieren und beauftragt die Verwaltung, die Fördermöglichkeiten abschließend zu klären.

Im Hinblick auf die künftige Entwicklung des LEONI-Geländes sollen mögliche Wege- und Anbindungsvarianten planerisch überprüft werden. Die Reparatur des Brückenbelages soll im Frühjahr 2020 ausgeführt werden.

mehrheitlich beschlossen Ja 25 Nein 2 Anwesend 27

Abstimmungsvermerke:

Stadtrat Falko Fabianek hat an Beratung und Abstimmung nicht teilgenommen.

Schaffung einer Stelle im Fachbereich 1 – Sachgebiet 10 - Service – für das Betriebliche Eingliederungsmanagement, Be-

TOP 6 triebliches Gesundheitsmanagement, Arbeitssicherheit - Plan-

stelle 10.5.1 (HFA 14.01.20, TOP Ö4)

Vorlage: 2020/0020/1

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, im Fachbereich 1 - Zentrale Dienste, Bildung, Kultur, im Sachgebiet 10 (Personalabteilung), die Planstelle 10.5.1 (Betriebliches Eingliederungsmanagement, betriebliches Gesundheitsmanagement, Arbeitssicherheit), EG 9a TVöD mit einem Zeitanteil von 0,5 (19,5 Stunden) einer Vollzeitstelle zu schaffen und in den Stellenplan im Haushaltsjahr 2020 einzustellen.

mehrheitlich beschlossen Ja 26 Nein 1 Anwesend 27

<u>Abstimmungsvermerke:</u>

Stadtrat Falko Fabianek hat an Beratung und Abstimmung nicht teilgenommen.

Schaffung einer Stelle im Fachbereich 1 – Sachgebiet 10 - Service – für einen Digitalisierungsbeauftragten - Planstelle

10.15.1 (HFA 14.01.20, TOP Ö5)

Vorlage: 2020/0021

Beschluss:

TOP 7

Der Stadtrat beschließt, im Fachbereich 1 – Zentrale Dienste, Bildung, Kultur, im Sachgebiet 10 - Service (EDV und IT), die Planstelle 10.15.1 (Digitalisierungsbeauftragter), EG 11 TVöD, Vollzeit, zu schaffen und in den Stellenplan im Haushaltsjahr 2020 einzustellen.

einstimmig beschlossen Ja 27 Nein 0 Anwesend 27

<u>Abstimmungsvermerke:</u>

Stadträtin Andrea Schindler hat an Beratung und Abstimmung nicht teilgenommen.

Schaffung einer Stelle im Fachbereich 2 – Sachgebiet 20 -

Kämmerei - Sachbearbeitung Kämmereiverwaltung - Planstelle

20.4.1 (HFA 14.01.20, TOP Ö6)

Vorlage: 2020/0022/1

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, im Fachbereich 2 - Finanzen, in der Kämmerei die Planstelle 20.4.1 (Sachbearbeitung Kämmereiverwaltung), EG 9b TVöD, Vollzeit, zu schaffen und in den Stellenplan im Haushaltsjahr 2020 einzustellen.

einstimmig beschlossen Ja 28 Nein 0 Anwesend 28

Bundesfreiwilligendienst bei der Stadt Roth - Schaffung einer

TOP 9 zusätzlichen Stelle für den Bereich des Stadtorchesters

Vorlage: 2020/0029

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, eine weitere Stelle für den Bundesfreiwilligendienst im Haushalt zu schaffen und in den Stellenplan im Jahr 2020 einzustellen.

einstimmig beschlossen Ja 28 Nein 0 Anwesend 28